



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

Ref.: Processo Licitatório nº. 03/2019
Pregão nº 02/2019 – Registro de Preços
Menor preço - Unitário

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 02/2019, que tem como objeto o Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.


As empresas participantes do processo que tiveram as propostas com menor preço unitário, após análise de documentação, foram consideradas habilitadas e, portanto, vencedoras nos respectivos itens.

Nada digno de nota ocorreu durante a sessão do pregão e também não houve interposição de recursos ou impugnações, conforme se extrai da respectiva ata.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste - PR, 14 de fevereiro de 2019.


MÁRIA HELENA BLASIUS CWIERTNIA
ASSESSORA JURÍDICA
OAB/PR: 82.464



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 03/2019
b) Licitação nº Pregão nº 02/2019
c) Natureza: Registro de Preços
d) Data Homologação 15 de fevereiro de 2019
e) Objeto da Licitação Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Totalizando às empresas vencedoras do certame:

Nome do fornecedor	Itens Homologados	Total Homologado	Valor por extenso
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME CNPJ nº 77.405.207/0001-70	19,29,42,57,61,66,67,79,81,85	R\$ 27.655,00	Vinte e sete mil seiscentos e cinquenta e cinco reais
LUCAS DORNELES WESSLING CNPJ nº 20.037.186/0001-80	44,51,74,96,97	R\$ 2.555,00	Dois mil quinhentos e cinquenta e cinco reais
ELCIO MAFIOLETTI - ME CNPJ nº 08.033.503/0001-40	4,5,13,14,16,18,22,28,35,38,47,52, 53,55,76,83,84,86,87	R\$ 19.899,00	Dezenove mil oitocentos e noventa e nove reais
NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME CNPJ nº 24.411.938/0001-62	1,2,15,36,58,59,62,88,98	R\$ 19.304,90	Dezenove mil trezentos e quatro reais e noventa centavos
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP CNPJ nº 05.918.156/0001-94	3,9,20,23,24,27,39,41,48,49,50,60, 63,64,68,69,73,82,93,100	R\$ 20.143,10	Vinte mil cento e quarenta e três reais e dez centavos
CLAUDINA COMIRAN ME CNPJ nº 17.281.091/0003-45	6,7,8,10,11,12,17,21,25,26,30,31,32, 33,34,37,40,43,45,46,54,56,65,70,71, 72,75,77,78,80,89,90,91,92,94,95,99, 101	R\$ 45.607,40	Quarenta e cinco mil seiscentos e sete reais e quarenta centavos

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 15 de fevereiro de 2019.


JAIR STANGE
Prefeito Municipal

NOTA DE EMPLACAMENTO PARCIAL

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 009/2019
PREGÃO Nº 111 INSCRIÇÃO Nº. 012019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ADEQUAÇÃO DE SALAS DE AULA...

MOTIVO: Conforme previsto no Edital para o Pregão nº 111/2019...

1. REVOCAR as atas e anexos...

Ass: Edsonete de M. Moura, PR, 15 de fevereiro de 2019

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

ANEXO 01 - PLANILHA DE EMPLACAMENTO

Descrição dos materiais e equipamentos a serem adquiridos...

Table with 2 columns: Descrição e Quantidade. Lists items like 'LÁPIS' and 'BOLÍGRAFO'.

ANEXO 02 - PLANILHA DE PREÇOS

Table with 4 columns: Descrição, Quantidade, Preço Unitário, Preço Total. Lists items like 'LÁPIS' and 'BOLÍGRAFO' with prices.

Ass: Edsonete de M. Moura, PR, 15 de fevereiro de 2019

ANEXO 03 - PLANILHA DE RECEBOS

Descrição dos materiais e equipamentos recebidos...

Table with 4 columns: Descrição, Quantidade, Valor, Valor Total. Lists items like 'LÁPIS' and 'BOLÍGRAFO' with values.

ANEXO 04 - PLANILHA DE RECEBOS

Table with 4 columns: Descrição, Quantidade, Valor, Valor Total. Lists items like 'LÁPIS' and 'BOLÍGRAFO' with values.

Ass: Edsonete de M. Moura, PR, 15 de fevereiro de 2019

ANEXO 05 - PLANILHA DE RECEBOS

Table with 4 columns: Descrição, Quantidade, Valor, Valor Total. Lists items like 'LÁPIS' and 'BOLÍGRAFO' with values.

ANEXO 06 - PLANILHA DE RECEBOS

Table with 4 columns: Descrição, Quantidade, Valor, Valor Total. Lists items like 'LÁPIS' and 'BOLÍGRAFO' with values.

Main financial statement table with columns for description, value, and total. Includes items like 'MATERIAL DE CONSUMO' and 'EQUIPAMENTOS'.

Valor do Contrato: R\$ 1.000,00
Município: Nova Friburgo - RJ
Data: 15/02/2019
Ass: Edsonete de M. Moura, PR, 15 de fevereiro de 2019

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

Lair Kuntz
Controlador Interno

Carla Regina de Oliveira
Téc. Contábil

Table with 4 columns: Descrição, Quantidade, Valor, Valor Total. Lists items like 'LÁPIS' and 'BOLÍGRAFO' with values.

Ass: Edsonete de M. Moura, PR, 15 de fevereiro de 2019

Ass: Edsonete de M. Moura, PR, 15 de fevereiro de 2019

Ass: Edsonete de M. Moura, PR, 15 de fevereiro de 2019

Ass: Edsonete de M. Moura, PR, 15 de fevereiro de 2019

Ass: Edsonete de M. Moura, PR, 15 de fevereiro de 2019

Ass: Edsonete de M. Moura, PR, 15 de fevereiro de 2019

Carla Regina de Oliveira
Téc. Contábil

Summary table with columns for description, quantity, value, and total. Lists items like 'LÁPIS' and 'BOLÍGRAFO' with values.

Nº	Valor	Modalidade	Descrição	Empresário	Valor	Valor
1	50	P10	Projeção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos)	UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	16574	8.200,00
2	55	P10	Projeção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos)	UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	16574	9.075,00
3	25	PTD	Manutenção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos)	UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	4800	1.400,00
4	25	PTD	Manutenção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos)	UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	4800	1.400,00
5	20	P10	Projeção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos)	UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	4800	1.000,00
6	20	PTD	Projeção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos)	UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	4800	1.000,00
7	30	P10	Projeção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos)	UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	4800	1.000,00
8	30	PTD	Projeção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos)	UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	4800	1.000,00
9	30	PTD	Projeção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos)	UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	4800	1.000,00
10	40	PTD	Projeção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos)	UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	4800	1.000,00
11	55	PTD	Projeção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos)	UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	16574	8.200,00
12	45	P10	Projeção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos)	UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	4800	7.425,00
13	20	P10	Projeção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos)	UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	16574	8.200,00

Totalizando ao prestador do serviço:

Descrição do serviço	CNPJ	Total Valor Contratado	Valor por parcela
UNIAO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - FA-FB	01.274.306/0001-06	15.21.975,00	Valor de 13 parcelas de R\$ 1.169.975,00

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 15 de fevereiro de 2019.
JAIR STANGE - Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 6.666-93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

1) Processo nº	025/19
2) Licitação nº	Preço nº 02/2019
3) Valor total	R\$ 15.219.750,00
4) Data de homologação	16 de Fevereiro de 2019
5) Objeto da licitação	Manutenção e Serviço de manutenção para a manutenção anual do sistema de água potável (27% mais impostos) para o ano de 2019 em 13 parcelas de R\$ 1.169.975,00 cada uma.

Totalizando as empresas vencedoras do contrato:

Nº de inscrição	Empresário	Valor Homologado	Valor por parcela
ADRIANA DONETHA MACIELA - ME	CNPJ nº 17.442.261/0001-07	R\$ 27.000,00	Valor de 13 parcelas de R\$ 2.076,92
LUCIANO RODRIGUES WESSUNG - ME	CNPJ nº 20.639.761/0001-50	R\$ 2.100,00	Valor de 13 parcelas de R\$ 161,54
LUIS CARLOS ESTRELA DE OLIVEIRA - ME	CNPJ nº 06.833.343/0001-65	R\$ 13.850,00	Valor de 13 parcelas de R\$ 1.065,38
RENATA DE SOUZA AMARAL - ME	CNPJ nº 24.111.038/0001-82	R\$ 19.000,00	Valor de 13 parcelas de R\$ 1.461,54
REYNOLDO ESTRELA DO BRASILEIRO DE ALIMENTOS - ME	CNPJ nº 05.519.194/0001-51	R\$ 20.100,00	Valor de 13 parcelas de R\$ 1.546,15

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Segunda-Feira, 16 de Fevereiro de 2016

Ano VII Edição Nº 1796

CLAUDINA DOS REIS, SC	6.72.71.73.75.77.79.81.83.85	R\$ 43.037,40	Quarta parcela do pagamento referente ao empréstimo contratado.
CRP. Nº 17.251-1/2014-3/2	89.83.84.85.86.87.88.89.90.91.92.93.94.95.96.97.98.99		
	55.96.55.58.51		

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 16 de fevereiro de 2016.
JURISFANCE - Prefeitura Municipal

16/02/2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, homologado em 15 de fevereiro de 2019. RESOLVE registrar os preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de limpeza e conservação de áreas comuns para as escolas estaduais do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR. CNPJ nº 05.589.289/0001-32

DETECTOR DA ATA: CLAUDINE COMIRAN ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.281.091/0001-45. DETENTORA DOS ITENS A SEGUIR:

Table with columns: LÍTERA, ÍTEM, QTD, UN, DESCRIÇÃO, MARCA, UNID, TOTAL. Lists various cleaning and maintenance services with prices.

FORO: Comarca de Salto de Lóndra - PR. DO REAJUSTE: Os percentuais de desconto registrados serão fixos e irrevogáveis. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 18 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE ORGÃO GERENCIADOR

CLAUDINE COMIRAN ME CNPJ: 17.281.091/0001-45 DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas: Nome, CPF/RG, Assinatura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019, homologado em 15 de fevereiro de 2019. RESOLVE registrar os preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de limpeza e conservação de áreas comuns para as escolas estaduais promovidas pelo Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR. CNPJ nº 05.589.289/0001-32

DETECTOR DA ATA: LIGIA DO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - LEA - FR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.271.800/0001-75. DETENTORA DOS ITENS A SEGUIR:

Table with columns: LÍTERA, ÍTEM, QTD, UN, DESCRIÇÃO, UNID, TOTAL. Lists cleaning and maintenance services for schools.

FORO: Comarca de Salto de Lóndra - PR. DO REAJUSTE: Os percentuais de desconto registrados serão fixos e irrevogáveis. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 18 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE ORGÃO GERENCIADOR

LIGIA DO ESPORTE AMADOR DE FRANCISCO BELTRÃO - LEA - FR CNPJ: 03.271.800/0001-75 DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas: Nome, CPF/RG, Assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019 DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR. CNPJ: 05.589.289/0001-32

CONTRATADA: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA- CNPJ: 09.053.748/0001-27

DO OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamento escolar para educação infantil de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 201800255, assinado entre o Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR e o Ministério da Educação através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE).

DO VALOR: R\$ 12.068,59 (Doze mil novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e nove centavos)

DA EXECUÇÃO DO OBJETO: A empresa contratada terá 20 (vinte) dias após a emissão da autorização de compra para entrega do objeto.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2019

FORO: Comarca de Salto de Lóndra - Paraná. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 16 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019 DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR. CNPJ: 05.589.289/0001-32

CONTRATADA: BRASIDAS EIRELI- CNPJ: 20.433.193/0001-95

DO OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamento escolar para educação infantil de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 201800255, assinado entre o Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR e o Ministério da Educação através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE).

DO VALOR: R\$ 8.823,19 (Oito mil oitocentos e vinte e três reais e dezesseis centavos)

DA EXECUÇÃO DO OBJETO: A empresa contratada terá 20 (vinte) dias após a emissão da autorização de compra para entrega do objeto.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2019

FORO: Comarca de Salto de Lóndra - Paraná. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 16 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019 DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR. CNPJ: 05.589.289/0001-32

CONTRATADA: COMERCIO CESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME- CNPJ: 73.334.476/0001-32

DO OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamento escolar para educação infantil de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 201800255, assinado entre o Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR e o Ministério da Educação através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE).

DO VALOR: R\$ 12.449,00 (Doze mil quatrocentos e quarenta e nove reais e nenhuma centavos)

DA EXECUÇÃO DO OBJETO: A empresa contratada terá 20 (vinte) dias após a emissão da autorização de compra para entrega do objeto.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2019

FORO: Comarca de Salto de Lóndra - Paraná. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 16 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019 DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR. CNPJ: 05.589.289/0001-32

CONTRATADA: CLAUDINE COMIRAN ME- CNPJ: 17.281.091/0001-45

DO OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamento escolar para educação infantil de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 201800255, assinado entre o Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR e o Ministério da Educação através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE).

DO VALOR: R\$ 13.730,89 (Treze mil setecentos e trinta reais e oitenta e nove centavos)

DA EXECUÇÃO DO OBJETO: A empresa contratada terá 20 (vinte) dias após a emissão da autorização de compra para entrega do objeto.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2019

FORO: Comarca de Salto de Lóndra - Paraná. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 16 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019 DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR. CNPJ: 05.589.289/0001-32

CONTRATADA: EGCS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - ME- CNPJ: 22.025.872/0001-47

DO OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamento escolar para educação infantil de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 201800255, assinado entre o Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR e o Ministério da Educação através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE).

DO VALOR: R\$ 4.794,65 (Quatro mil setecentos e noventa e quatro reais e sessenta e nove centavos)

DA EXECUÇÃO DO OBJETO: A empresa contratada terá 20 (vinte) dias após a emissão da autorização de compra para entrega do objeto.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2019

FORO: Comarca de Salto de Lóndra - Paraná. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 16 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019 DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR. CNPJ: 05.589.289/0001-32

CONTRATADA: ELETRONICOMUNAS ASTEC LTDA- CNPJ: 02.995.566/0001-15

DO OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamento escolar para educação infantil de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 201800255, assinado entre o Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR e o Ministério da Educação através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE).

DO VALOR: R\$ 585,00 (Quinhentos e oitenta e cinco reais)

DA EXECUÇÃO DO OBJETO: A empresa contratada terá 20 (vinte) dias após a emissão da autorização de compra para entrega do objeto.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2019

FORO: Comarca de Salto de Lóndra - Paraná. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 16 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019 DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR. CNPJ: 05.589.289/0001-32

CONTRATADA: GAMA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP- CNPJ: 18.259.931/0001-83

DO OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamento escolar para educação infantil de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 201800255, assinado entre o Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR e o Ministério da Educação através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE).

DO VALOR: R\$ 10.728,96 (Dez mil setecentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos)

DA EXECUÇÃO DO OBJETO: A empresa contratada terá 20 (vinte) dias após a emissão da autorização de compra para entrega do objeto.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2019

FORO: Comarca de Salto de Lóndra - Paraná. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 16 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019 DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR. CNPJ: 05.589.289/0001-32

CONTRATADA: MÓVEIS ANDRIE LTDA- ME- CNPJ: 14.292.205/0001-11

DO OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamento escolar para educação infantil de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 201800255, assinado entre o Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR e o Ministério da Educação através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE).

DO VALOR: R\$ 38.249,33 (Trinta e oito mil duzentos e quarenta e nove reais e trinta e três centavos)

DA EXECUÇÃO DO OBJETO: A empresa contratada terá 20 (vinte) dias após a emissão da autorização de compra para entrega do objeto.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2019

FORO: Comarca de Salto de Lóndra - Paraná. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 16 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019 DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR. CNPJ: 05.589.289/0001-32

CONTRATADA: MULTIGEL COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - EPP- CNPJ: 23.592.183/0001-87

DO OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamento escolar para educação infantil de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 201800255, assinado entre o Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR e o Ministério da Educação através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE).

DO VALOR: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

DA EXECUÇÃO DO OBJETO: A empresa contratada terá 20 (vinte) dias após a emissão da autorização de compra para entrega do objeto.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2019

FORO: Comarca de Salto de Lóndra - Paraná. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 16 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019 DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR. CNPJ: 05.589.289/0001-32

CONTRATADA: NORMELIA LOTTERMANN - EPP- CNPJ: 20.132.150/0001-66

DO OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamento escolar para educação infantil de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº 201800255, assinado entre o Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR e o Ministério da Educação através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE).

DO VALOR: R\$ 2.350,00 (Dois mil trezentos e cinquenta reais)

DA EXECUÇÃO DO OBJETO: A empresa contratada terá 20 (vinte) dias após a emissão da autorização de compra para entrega do objeto.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2019

FORO: Comarca de Salto de Lóndra - Paraná. Nova Esperança do Sudoeste, PR, 16 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 21 de Fevereiro de 2019

Ano VIII – Edição Nº 1799

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, homologado em 15 de fevereiro de 2019, RESOLVE registrar os preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:
 ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
 DETENTOR DA ATA: ADEMAR BONETTI & CIA LTDA–ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 77.405.207/0001-70, DETENTOR DOS ITENS à saber:

LT	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	19	600	UN	Biscoito doce tipo rosquinha sem recheio com cobertura de glacê, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagens plásticas internas de 740g.	NINFA	7,78	4.674,00
1	29	850	KG	Carne bovina de 2ª, tipo coxão duro. Pura picada em cubos pequenos para molhos e refogados, sem osso ou nervo. Deve ser feita a aparagem eliminando os excessos de gordura. Embalada em saco plástico transparente atóxico, em kg.	IRMÃOS SILVA	11,79	10.021,50
1	42	550	UN	Cuca doce, produto com cobertura de farofa recheio diversos sabores, pesando de 900g cada. Embalagem de polietileno higienizada e fechada. Com identificação de data de fabricação e validade, entregue em und.	DOCE DOCE	6,66	3.657,50
1	57	1300	UN	Iogurte, nos sabores de morango ou coco, resfriado de 0 a 10 graus. Embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, opaca, em pacotes de 01 litro.	IMAGEM	3,19	4.147,00
1	61	250	LT	Leite LHT zero lactose, embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro.	PIRACANJUBA	3,10	775,00
1	66	60	UN	Macarrão tipo ninho fino com sêmola de trigo e ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo pacote plástico de polietileno, termossoldada, transparente, atóxicos e resistentes, contendo 1kg.	PARATI	4,45	267,00
1	67	120	UN	Macarrão tipo talharim fino com sêmola de trigo e ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo bandeja de PVC envolto com plástico filme ou plástico de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g.	REDE FORTE	2,50	300,00
1	79	300	KG	Morango fruta in natura, limpa, íntegra, sem machucaduras na polpa. Deverá ser entregue em caixas devidamente higienizadas.	CANTU	4,99	1.497,00
1	81	500	UN	Óleo de soja refinado, armazenado em embalagem limpa, sem estufamento, contendo 900ml	CONCÓRDIA	3,12	1.560,00
1	85	140	UN	Pão integral para sanduiche fatiado, em pacote plástico contendo 22 fatias, pesando de 450g a 500g	3 PALMEIRAS	5,40	756,00
TOTAL DA ATA							R\$ 27.655,00

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis, Nova Esperança do Sudoeste, PR, 18 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
 ÓRGÃO GERENCIADOR

ADEMAR BONETTI & CIA LTDA–ME - CNPJ: 77.405.207/0001-70
 DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Nome:

Nome:

CPF/RG:

CPF/RG:

Assinatura: _____

Assinatura: _____

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, homologado em 15 de fevereiro de 2019, RESOLVE registrar os preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:
 ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
 DETENTOR DA ATA: LUCAS DORNELES WESSLING, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 20.037.186/0001-60, DETENTOR DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
------	------	-----	----	-----------	-------	------	-------

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 21 de Fevereiro de 2019

Ano VIII – Edição Nº 1799

1	44	150	UN	Doce de leite, armazenado em embalagem plástica, resistente, atóxica, transparente, contendo 1kg	AUREA	8,00	1.200,00
1	51	80	KG	Folhão carioca, produto de primeira qualidade com grãos selecionados e íntegros, sem sujidades ou presença de terra. Em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e atóxica. Em pacotes de 01kg	FEMILA	4,95	396,00
1	74	100	UN	Margarina, armazenada em pote de polietileno com tampa de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistente e que garanta a integralidade do produto até o momento de consumo, o produto deve ser cremoso com adição de sal e 80% de lipídeos pesando 01kg	SOYA	5,59	559,00
1	96	100	KG	Tempero verde fresco, tipo cebolinha, embalados em plástico transparente, em bom estado de conservação, cor e sabor típico 200g	CAÇULA	2,00	200,00
1	97	100	KG	Tempero verde fresco, tipo salsinha, embalados em plástico transparente, em bom estado de conservação, cor e sabor típico 200g	CAÇULA	2,00	200,00
TOTAL DA ATA						R\$ 2.555,00	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 18 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

LUCAS DORNELES WESSLING - CNPJ: 20.037.186/0001-60
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Nome:

CPF/RG:

Assinatura: _____

Nome:

CPF/RG:

Assinatura: _____

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, homologado em 15 de fevereiro de 2019, RESOLVE registrar os preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: ELCIO MAFIOLETTI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 06.033.503/0001-40. DETENTOR DOS ITENS à saber:

LT	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	4	300	UN	Açúcar tipo cristal, branco de primeira qualidade obtido da cana de açúcar, com aspecto e cheiro próprio, embalagem de polietileno transparente e resistente de 05kg	COLOMBO	8,15	2.445,00
1	5	1500	KG	Alface fresca de boa qualidade, unidade média com peso de 300 a 400g, sem defeitos como descoloração ou ferrugem nas folhas, sem presença de insetos ou folhas sujas ou terra aderente. Embalado em material de plástico transparente devidamente higienizado. O produto deverá ser entregue por kg.	COLONIAL	1,45	2.175,00
1	13	2000	KG	Banana do tipo caturra, produto armazenado em caixa, sem qualquer lesão por meio mecânico ou químico, cor e sabor adequados para o consumo, tamanho médio e uniforme.	CANTU	1,26	2.520,00
1	14	400	KG	Batata doce, tubérculo selecionado sem defeitos, estragados ou sujidades. Não são permitidos rachaduras, perfurações, cortes, ou lesões	COLONIAL	1,60	640,00
1	16	300	KG	Beterraba de tamanho médio, cor e sabor característico do produto, de colheita recente, próprio para o consumo. Não serão permitidos rachaduras, cortes, talos e folhas, sujidades ou terra aderida na casca, em kg.	CANTU	2,80	840,00
1	18	100	UN	Biscoito doce tipo cookies sem glúten, embalagem de 30 a 50g	PARATI	3,19	319,00
1	22	100	UN	Biscoito salgado tipo crackers sem glúten, embalagem de 150 a 200g.	PARATI	8,90	890,00
1	28	50	UN	Canela em pó embalagem de 50g	KAMILA	1,55	77,50
1	35	420	KG	Cebola de cabeça de primeira qualidade, com aspecto e sabor típico da variedade, uniforme no tamanho e na cor. Não será permitido rachaduras, perfurações e cortes	CANTU	3,20	1.344,00
1	38	250	KG	Chuchu legume de primeira qualidade, sabor, aroma, coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem rachadura, corte, ou machucado	CANTU	2,56	640,00
1	47	160	UN	Extrato de tomate, concentrado proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento ou corrosão de vidro de 260g	DAJUDA	2,70	432,00
1	52	150	UN	Feijão preto, produto de primeira qualidade com grãos selecionados e íntegros, sem sujidades ou presença de terra, em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e atóxica, embalagem de 01kg	FLOR SUL	4,80	720,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 21/02/2019.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioms.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 21 de Fevereiro de 2019

Ano VIII – Edição Nº 1799

1	53	60	UN	Fermento químico em pó de primeira qualidade, produto formado de substâncias químicas que por influência do calor ou/é unidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinha, amido ou fécula. Embalagem plástica resistente em formato de pote com tampa para vedação contendo 250g	APTI	3,65	219,00
1	55	200	UN	Gelatina em pó, diversos sabores, embalagem plástica, flexível, resistente, atóxica, contendo 01kg	DE CASA	5,20	1.040,00
1	76	100	KG	Melão de primeira qualidade com peso médio de 2kg, proveniente de planta sadia e devendo estar fresca, com sabor, maturação, aroma, e aparência própria da variedade	CANTU	3,20	320,00
1	83	300	doza	Ovos de galinha, classe A, de primeira qualidade, sem rachaduras, limpos armazenados em bandeja de 12 unidades	CANTU	3,10	930,00
1	84	150	KG	Pão integral ou centeio ou grãos fresco, tipo bolinha bem assado e crecido com peso médio de 50g a unidade, em kg	3 PALMEIRAS	9,25	1.387,50
1	86	300	UN	Pão de leite para sanduíche fatiado, em pacote plástico contendo 22 fatias e pesando aproximadamente 450gr	3 PALMEIRAS	3,95	1.185,00
1	87	300	KG	Pão tipo cachorro quente, embalado em plástico atóxico transparente e lacrado contendo 10 unidades no pacote	3 PALMEIRAS	5,90	1.770,00
TOTAL DA DATA						R\$ 19.899,00	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 18 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

ELCIO MAFIOLETTI-ME - CNPJ: 06.033.503/0001-40
DETENTOR DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Nome:

CPF/RG:

Assinatura:

Nome:

CPF/RG:

Assinatura:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, homologado em 15 de fevereiro de 2019, RESOLVE registrar os preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA DATA: NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 24.411.938/0001-62, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LT	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	1	400	KG	Abacaxi pérola de primeira qualidade, unidade com peso médio de 1,5 a 2 kg, fruto de cor e aroma característico, isento de lesão provocada por inseto ou batidas, ideal para o consumo imediato, em kg.	JCR CEASA	4,50	1.800,00
1	2	120	KG	Abobrinha verde, produto fresco próprio para o consumo, sem parasitas, manchas ou machucaduras, comercializado em kg.	JCR CEASA	2,20	264,00
1	15	650	KG	Batata tipo inglesa, produto lavado de tamanho médio, sadio, próprio para o consumo, sem sujidades ou terra aderente, machucados ou brotos, em kg.	JCR CEASA	2,05	1.332,50
1	36	180	KG	Cenoura raiz de boa qualidade, aspecto, aroma e sabor típico da variedade no tamanho e cor. Não serão permitidos cortes, rachaduras, e perfurações. Tamanho médio a grande, em kg.	JCR CEASA	2,38	428,40
1	58	50	KG	Kwi tamanho médio, fruto de boa qualidade com sabor, aroma e textura próprio da variedade. Sem manchas ou machucaduras	JCR CEASA	10,00	500,00
1	59	200	KG	Laranja de primeira qualidade, peso médio do fruto atingindo o tamanho, aroma, cor e sabor próprio da qualidade. Não estarem danificados por qualquer agente mecânico ou químico, murcha ou com hematomas	JCR CEASA	2,25	450,00
1	62	1200	KG	Maça, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estarem danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca	JCR CEASA	4,20	5.040,00
1	88	1200	KG	Pão tipo caselinho, produto fresco de boa qualidade com peso de aproximadamente 50g a und.	AMICÃO	6,30	7.560,00
1	98	1000	KG	Tomate, fruto procedente de planta sadia, devendo estar fresco, ler atingido grau ideal de tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem rachaduras ou estragados na casca.	JCR CEASA	1,93	1.930,00
TOTAL DA DATA						R\$ 19.304,90	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 18 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 21 de Fevereiro de 2019

Ano VIII – Edição Nº 1799

NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA-ME - CNPJ: 24.411.938/0001-62
DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Nome:

Nome:

CPF/RG:

CPF/RG:

Assinatura: _____

Assinatura: _____

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, homologado em 15 de fevereiro de 2019, RESOLVE registrar os preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32.
DETENTOR DA ATA: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 05.919.156/0001-94, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LT	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	3	270	UN	Achocolatado em pó instantâneo embalagem de polietileno contendo 1kg, produto com granulação extrafina solúvel contendo no mínimo 10 vitaminas	3400 BELA	5,85	1.579,50
1	9	120	UN	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, deve ser fabricado a partir de matéria prima são e limpa isenta de matéria terrosa e parasita, não deverá apresentar bolor e cheiro não característico, embalagem de polietileno resistente intacto e hermeticamente fechado de 500g	2824 BELA	2,30	276,00
1	20	500	UN	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor de coco, milho, leite ou chocolate produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens de polietileno de 01kg.	PRODASA	7,68	3.840,00
1	23	300	UN	Biscoito salgado, tipo cracker com gergelim, produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 400g	5127 DIANA	3,30	990,00
1	24	200	UN	Biscoito salgado, tipo integral, produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios embalagem de 400g	5395 ORQUIDEA	4,18	836,00
1	27	100	UN	chá de Canela em casca embalagem de 10g	2719 BELA	1,09	109,00
1	39	50	UN	Colorífico em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofo ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g	2809 BELA	3,27	163,50
1	41	150	UN	Cravo, embalagem de 10g	2723 BELA	1,14	171,00
1	48	80	UN	Farinha de mandioca branca torrada, fabricada a partir de matérias primas são e limpas, embalagem atóxica devidamente fechada de 1kg	2034 BELA	3,49	279,20
1	49	40	KG	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 01kg, não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofo.	2478 GARDENIA	2,13	85,20
1	50	40	UN	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 05kg, não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofo.	2877 GARDENIA	8,50	340,00
1	60	3500	LT	Leite UHT Integral longa vida, produto armazenado em embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	5332 LATVIDA	2,69	9.415,00
1	63	30	UN	Macarrão sem glúten com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas embalado em pacote plástico transparente, contendo 500g.	3903 URBANO	3,18	95,40
1	64	90	UN	Macarrão tipo cabelo de anjo com ovos-600 gr enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, amido de milho. Contem glúten. De boa qualidade. As massas as serem postas na água não devem turvar antes da cocção	2146 ROSANE	3,17	285,30
1	68	120	UN	Macarrão, tipo parafuso ou pene, COLORIDO com ovos e sêmola de trigo, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termoselada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g.	5272 GERMANI	3,18	381,60

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 21/02/2019.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 21 de Fevereiro de 2019

Ano VIII – Edição Nº 1799

1	69	150	UN	Macarrão, tipo para-fuso ou-pene com ovos e sêmola de trigo, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 01kg.	5360 DIANA	3,52	528,00
1	73	100	UN	Margarina, armazenada em pote de polietileno com lacre de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, o produto deve ser cremoso com adição de sal e 40% de lipídeos pesando 500g	1235 COAMO EXTRA	3,34	334,00
1	82	30	UN	Orégano desidratado, produto armazenado em embalagem de plástico transparente, pesando 100g	2784 BELA	4,68	140,40
1	83	150	UN	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg	4571 GARÇA	0,96	144,00
1	100	100	UN	Vinagre branco, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com: 750ml	2232 CHEMIM	1,50	150,00
TOTAL DA ATA							RS 20.143,10

FORO: Comarca de Salto do Lontra – PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 18 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ: 05.919.156/0001-94

DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Nome:

CPF/RG:

Assinatura: _____

Nome:

CPF/RG:

Assinatura: _____

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, homologado em 15 de fevereiro de 2019, RESOLVE registrar os preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: CLAUDINA COMIRAN ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 17.281.091/0003-45, DETENTORA DOS ITENS a saber:

LT	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	6	100	KG	Alho nacional de primeira qualidade. Bulbo inteiro e são. Classificação grauda. Não serão permitidos grãos rachados, perfurados, cortes e dentes chocados ou brocados. Produto entregue por kg. Em embalagem plástica transparente higienizada	canlu	11,70	1.170,00
1	7	20	KG	Amendoim limpo, descascado e torrado embalado a vácuo em embalagem de 1kg.	da nona	10,60	212,00
1	8	50	UN	Amendoim, grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo 1. Acondicionado em pacote plástico de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	flor do sul	3,86	192,50
1	10	150	UN	Anis estrelado chá tipo seco, embalado em material atóxico, embalagem de 50 a 80g	incas	3,69	553,50
1	11	100	UN	Arroz branco, tipo 1, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de plástico transparente e atóxico, 05 kg.	ouro fino	10,15	1.015,00
1	12	150	UN	Arroz parboilizado, tipo 1, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de 05kg em saco plástico transparente e atóxico	ouro fino	9,90	1.485,00
1	17	600	UN	Biscoito doce de maisena ou leite, tipo maria, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, deverá estar em perfeitas condições para o consumo, sem biscoitos quebrados, mofo ou qualquer outra característica que afliera a qualidade do produto. Embalagem atóxica de 700 a 750g	vitoria	5,49	3.294,00
1	21	400	UN	Biscoito salgado – tipo água e sal. Produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 740g.	vitoria	5,90	2.360,00
1	25	200	UN	Café solúvel, granulado. Embalagem de vidro devidamente lacrado sem bolor ou umidade contendo 200g	arrigo	10,45	2.090,00
1	26	200	UN	chá de Camomila desidratada embalagem de 40 a 80g	incas	1,78	358,00
1	30	700	KG	Carne bovina moída, de 2º tipo músculo sem osso ou nervo, sabor e cor agradável, sem cheiro atípico, em kg.	irmaos silva	8,80	6.160,00
1	31	700	KG	Carne de frango em cortes de coxa e sobrecoxa sem dorso, congelada. Embalagem plástica atóxica, em kg.	cancao	4,95	3.493,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 21/02/2019.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 21 de Fevereiro de 2019

Ano VIII – Edição Nº 1799

1	32	100	KG	Carne de frango, tipo frango congelado inteiro sem miúdos. Embalagem de polietileno devidamente higienizada e fechada, em kg.	seara	5,59	559,00
1	33	550	KG	Carne de frango, tipo peito, congelado, sem gordura e sem osso embalagem de polietileno devidamente higienizada e fechada, em kg	cancao	7,69	4.229,50
1	34	600	KG	Carne suína pura, picada em cubos pequenos, sem pele, gordura e osso. Embalada em saco plástico transparente atóxico, em kg.	suavit	7,05	4.230,00
1	37	150	UN	Chá, tipo mate em caixa de 40g com 25 sachês, diversos sabores, embalados individualmente, sem mofos ou qualquer umidade na embalagem.	chileno	1,90	285,00
1	40	80	KG	Couve flor ou brócolis japonês cabeça em adequado estado de maturação, coloração característica do produto, sem estragados ou parasitas, armazenados em embalagem plástica transparente devidamente fechada, comercializado em kg	cantu	3,29	263,20
1	43	200	UN	Doce de fruta cremoso ou geleia sabores morango e uva. Embalagem: pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e laçre de proteção, contendo 1kg.	difruiti	5,80	1.160,00
1	45	250	UN	Erva doce, embalagem 40 a 60g	incas	2,99	747,50
1	46	150	UN	Extrato de tomate, concentrado acondicionado em lata de 850g, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão	dajuda	6,10	915,00
1	54	200	UN	Fuba pré-cozido, tipo 1, proveniente de milho amarelo, embalagem plástica transparente, flexível e resistente, contendo 01kg	dalla	1,59	318,00
1	56	120	UN	Iogurte zero lactose nos sabores de morango ou coco, composto por leite semidesnatado, açúcar, enzima lactase e fermento lácteo. Garrafa pet de 500g.	carolina	5,40	648,00
1	65	150	UN	Macarrão tipo espagete com sêmola de trigo e ovos, fino, embalado em saco plástico transparente, contendo 1 kg.	le sorelle	3,45	517,50
1	70	250	KG	Mamão formosa, produto destinado ao consumo in natura, fresco, ter atingido o grau de tamanho, cor, aroma e sabor característico da variedade. Não estar danificado com manchas deformidades e rachaduras, em Kg	cantu	3,89	972,50
1	71	200	KG	Mandioca descascada e congelada em bom estado de conservação para o consumo embaladas em sacos plástico transparente e higienizado de 5kg	colonial	3,75	750,00
1	72	150	KG	Manga (com exceção do tipo coquinho e comum), madura, sem amassados, pouca fibra, em bom estado de conservação e pronta para o consumo	cantu	2,99	448,50
1	75	800	KG	Melancia, tamanho regular de 1ª qualidade—redonda, casca lisa, graúda de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel pesando entre 10 a 12 quilos	cantu	1,79	1.432,00
1	77	100	UN	Milho de canjica, a partir de matéria prima limpa e isenta de terra ou parasita, não podendo estar úmida ou rançosa. Milho do tipo amarelo, embalagem plástica resistente, flexível pesando 500g	amafil	1,36	136,00
1	78	220	UN	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade—emb. 500g	goriba	1,89	415,80
1	80	80	UN	Noz-moscada embalagem de 07 a 10g	incas	1,29	103,20
1	89	80	KG	Pimentão verde, produto de boa qualidade, com aroma, textura e sabor próprio da variedade, sem manchas ou estragados	cantu	2,99	239,20
1	90	150	UN	Quirerinha amarela, tipo 1, armazenada em embalagem de plástico de 500g	dalla	1,45	217,50
1	91	600	KG	Repolho verde cabeça tamanho médio, sem folhas estragadas, em estado adequado para o consumo, produto fornecido em kg.	cantu	1,69	1.014,00
1	92	150	UN	Sagu derivado de mandioca, bolinhas brancas, em embalagem de 500gr	prata	2,57	385,50
1	94	300	KG	Salsicha hot dog, refrigerada, embalada a vácuo em embalagem plástica, resistente pesando 03kg cada pacote, comercializada em kg	coopavel	5,50	1.650,00
1	95	200	LT	Suco de polpa de frutas sabores diversos, embalagem esterilizada, e lacrada de 500ml, com rendimento final após adição de água de 6 litros, tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco ou polpa de fruta concentrada	maguary	4,69	938,00
1	99	50	KG	Uva colonial, fruta de boa qualidade, com tamanho, cor, aroma e sabor adequado para sua espécie	cantu	6,39	319,50
1	101	100	UN	Vinagre tinto, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml.	koller	3,30	330,00
TOTAL DA DATA						R\$ 45.507,40	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 18 de fevereiro de 2019.

JAIR STANGE - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

CLAUDINA COMIRAN ME - CNPJ: 17.281.091/0003-45
DETENTORA DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 21/02/2019.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial

dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 21 de Fevereiro de 2019

Ano VIII – Edição Nº 1799

Nome: _____
CPF/RG: _____
Assinatura: _____

Nome: _____
CPF/RG: _____
Assinatura: _____

0000292053